
АППАРАТ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
25 декабря 2024 года jsjo 165-пс

г. Оренбург

Об утверждении плана 
мероприятий по профилактике 
и противодействию коррупции 
в Законодательном Собрании 
Оренбургской области и аппарате 
Законодательного Собрания 
Оренбургской области 
на 2025-2028 годы

В соответствии с Указами Президента Российской Федерации по реали­
зации мер, направленных на противодействие коррупции, Федеральным зако­
ном от 25 декаоря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в це­
лях совершенствования системы мер, направленных на противодействие кор­
рупции, устранение причин и условий, способствующих коррупционным про­
явлениям,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий по профилактике и противодействию 
коррупции в Законодательном Собрании Оренбургской области и аппарате За­
конодательного Собрания Оренбургской области на 2025-2028 годы согласно 
приложению.

2. Начальникам структурных подразделений аппарата Законодательного 
Собрания Оренбургской области довести до сведения гражданских служащих 
соответствующих структурных подразделений и принять к исполнению меро­
приятия согласно утвержденному плану мероприятий по профилактике и про­
тиводействию коррупции в аппарате Законодательного Собрания Оренбургской 
области на 2025-2028 годы.

j . Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Депутат Законодательного 
Собрания Оренбургской области -  
руководитель аппарата 
Законодательного Собрания
Оренбургской области Т.М.Еременко/



Приложение
к приказу депутата Законодательного 
Собрания Оренбургской области -  
руководителя аппарата 
Законодательного Собрания 
Оренбургской области 
от 25 декабря 2024 года 
№ 165-пс

План мероприятий по профилактике и противодействию коррупции 
в Законодательном Собрании Оренбургской области и аппарате 

Законодательного Собрания Оренбургской области на 2025-2028 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные за выполне­
ние мероприятия Срок исполнения

1. О р га н и за ц и о н н о -п р о ф и л а к т и ч еск и е  м ер о п р и я т и я
1.1. Разъяснение законодательства о государ­

ственной гражданской службе в части со­
блюдения ограничений, запретов, исполне­
ния обязанностей, установленных для госу­
дарственных гражданских служащих, лиц, 
замещающих государственные должности, а 
также основных положений законодательст­
ва о противодействии коррупции

отдел государственной граж­
данской службы и кадров

постоянно, при поступлении 
гражданина на государственную 
гражданскую службу в аппарат 
Законодательного Собрания 
Оренбургской области, при за­
мещении государственной долж­
ности в Законодательном Собра­
нии Оренбургской области

1.2. Проведение консультаций, оказание ме­
тодической помощи, связанной с применени­
ем на практике требований законодательства 
в сфере противодействия коррупции

отдел государственной граж­
данской службы и кадров

постоянно



2

№
и/и

Наименование мероприятия Ответственные за выполне­
ние мероприятия Срок исполнения

1.3. Оценка знаний и деятельности служащих 
аппарата по соблюдению требований законо­
дательства о государственной гражданской 
службе и противодействии коррупции, в том 
числе требований к служебному поведению

отдел государственной граж­
данской службы и кадров

при проведении аттестации, кон­
курсов и квалификационных эк­
заменов

1.4. Организация рассмотрения уведомлений 
депутатов Законодательного Собрания Орен­
бургской области о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении полно­
мочий депутата, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов в соответ­
ствии с постановлением Законодательного 
Собрания Оренбургской области от 17 фев­
раля 2016 года № 3733 «Об утверждении по­
рядка сообщения в комиссию Законодатель­
ного Собрания Оренбургской области по 
контролю за достоверностью сведений о до­
ходах, об имуществе и обязательствах иму­
щественного характера, представляемых де­
путатами Законодательного Собрания Орен­
бургской области, о возникновении у депута­
та личной заинтересованности при осу­
ществлении своих полномочий, которая при­
водит или может привести к конфликту ин­
тересов»

комиссия Законодательного 
Собрания Оренбургской об­
ласти по контролю за досто­
верностью сведений о дохо­
дах, об имуществе и обяза­
тельствах имущественного 
характера, представляемых 
депутатами Законодательного 
Собрания Оренбургской об­
ласти

по мере поступления уведомле­
ний



3

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные за выполне­
ние мероприятия Срок исполнения

Организация рассмотрения уведомлений 
депутатов Законодательного Собрания Орен­
бургской области, осуществляющих свои 
полномочия на профессиональной постоян­
ной основе, о намерении участвовать на без­
возмездной основе в управлении некоммер­
ческой организацией (кроме участия в управ­
лении политической партией, органом про­
фессионального союза, участия в съезде 
(конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, жи­
лищно-строительного, гаражного кооперати­
вов, товарищества собственников недвижи­
мости) в соответствии с Законом Оренбург­
ской области от 8 июня 1998 года № 47/6-03 
«О статусе депутата Законодательного Со­
брания Оренбургской области»

комиссия Законодательного 
Собрания Оренбургской об­
ласти по контролю за досто­
верностью сведений о дохо­
дах, об имуществе и обяза­
тельствах имущественного 
характера, представляемых 
депутатами Законодательного 
Собрания Оренбургской об­
ласти

по мере поступления уведомле­
ний

Организация рассмотрения ходатайств 
гражданских служащих аппарата Законода­
тельного Собрания Оренбургской области об 
участии на безвозмездной основе в управле­
нии некоммерческой организацией в соответ­
ствии с приказом депутата Законодательного 
Собрания Оренбургской области -  руководи­
теля Законодательного Собрания Оренбург­
ской области от 18 декабря 2017 года № 185-пс 
«Об утверждении Порядка получения государ­
ственными гражданскими служащими аппара-

отдел государственной граж­
данской службы и кадров

по мере поступления уведомле­
ний

__________________________________________



4

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные за выполне­
ние мероприятия Срок исполнения

та Законодательного Собрания Оренбурсгкой 
области разрешения представителя нанимате­
ля на участие на безвозмездной основе в 
управлении отдельными некоммерческими ор­
ганизациями»

1.5. Организация рассмотрения уведомлений о 
выполнении служащими аппарата иной опла­
чиваемой работы в целях недопущения кон­
фликта интересов в соответствии с приказом 
руководителя аппарата Законодательного Со­
брания Оренбургской области от 5 декабря 
2012 года № 215-пс «Об организации уведом­
ления государственными гражданскими слу­
жащими аппарата Законодательного Собрания 
Оренбургской области об иной оплачиваемой 
работе»

отдел государственной граж­
данской службы и кадров

по мере поступления уведомле­
ний

1.6. Организация рассмотрения уведомлений 
государственными гражданскими служащи­
ми аппарата Законодательного Собрания 
Оренбургской области о возникшем кон­
фликте интересов или о возможности его 
возникновения в соответствии с приказом 
руководителя аппарата Законодательного 
Собрания Оренбургской области от
25 февраля 2016 года № 32-пс «О порядке 
уведомления государственными граждан­
скими служащими аппарата Законодательно­
го Собрания Оренбургской области о воз-

отдел государственной граж­
данской службы и кадров

по мере поступления уведомле­
ний



5

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные за выполне­
ние мероприятия Срок исполнения

никшем конфликте интересов или о возмож­
ности его возникновения»

1.7. Организация рассмотрения уведомлений отдел государственной граж- по мере поступления уведомле-
о склонении к коррупционному правонару­
шению в соответствии с приказом руководи­
теля аппарата Законодательного Собрания 
Оренбургской области от 11 декабря 2012 
года № 219-пс «О порядке уведомления ру­
ководителя аппарата Законодательного Со­
брания Оренбургской области о фактах об­
ращения в целях склонения государственных 
гражданских служащих аппарата Законода­
тельного Собрания Оренбургской области к 
совершению коррупционных правонаруше­
ний»

данской службы и кадров ний

1.8. Организация рассмотрения ходатайств отдел государственной граж- по мере поступления ходатайств,
государственных гражданских служащих ап­
парата Законодательного Собрания Орен­
бургской области о разрешении принять по­
четное или специальное звание, награду или 
иной знак отличия иностранного государства, 
международной организации, политической 
партии, иного общественного объединения 
или другой организации, а также уведомле­
ний об отказе в получении почетного или 
специального звания, награды или иного зна­
ка отличия иностранного государства, меж­
дународной организации, политической пар-

данской службы и кадров уведомлений



6

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные за выполне­
ние мероприятия Срок исполнения

тии, иного общественного объединения или 
другой организации в соответствии с распо­
ряжением председателя Законодательного 
Собрания Оренбургской области от 29 фев­
раля 2016 года № 44-рс «О Положении о по­
рядке принятия государственными граждан­
скими служащими аппарата Законодательно­
го Собрания Оренбургской области почет­
ных и специальных званий (кроме научных), 
наград иностранных государств, междуна­
родных организаций, политических партий, 
иных общественных объединений, в том чис­
ле религиозных, и других организаций»

1.9. Организация рассмотрения уведомлений 
о получении подарка в соответствии с поста­
новлением Законодательного Собрания 
Оренбургской области от 24 сентября 2014 
года № 2506 «Об утверждении положения о 
сообщении лицами, замещающими государ­
ственные должности и должности государ­
ственной гражданской службы в Законода­
тельном Собрании Оренбургской области, о 
получении подарка в связи с их должност­
ным положением или исполнением ими слу­
жебных (должностных) обязанностей, сдаче 
и оценке подарка, реализации (выкупе) и за­
числении средств, вырученных от его реали­
зации»:

отдел бухгалтерского учета по мере поступления уведомле­
ний



7

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные за выполне­
ние мероприятия Срок исполнения

лицами, замещающими государственные 
должности;

государственными гражданскими слу­
жащими аппарата

1.10. Проведение работы по организации по­
вышения квалификации государственных 
гражданских служащих, в том числе по анти­
коррупционной тематике

отдел государственной граж­
данской службы и кадров

по специальному графику

2. М ер о п р и я т и я  по о б есп еч ен и ю  р еа л и за ц и и  а н ти к о р р у п ц и о н н о го  за к о н о д а т ел ь ст в а  в соотв етств и и  
с н о р м а т и в н ы м и  п р а в о в ы м и  ак та м и  Р о сси й ск о й  Ф едер ац и и  и О р ен бур гск ой  области

2.1. Осуществление контроля за представле­
нием сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а 
также сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера 
супруги (супруга) и несовершеннолетних де­
тей с использованием программного обеспе­
чения «Справки БК» и уведомлений об от­
сутствии сделок, предусмотренных частью 1 
статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 
2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответ­
ствием расходов лиц, замещающих государ­
ственные должности, и иных лиц их дохо­
дам»

депутатами Законодательного Собрания 
Оренбургской области;

комиссия Законодательного 
Собрания Оренбургской об­
ласти по контролю за досто­
верностью сведений о дохо-

ежегодно до 31 марта



8

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные за выполне­
ние мероприятия Срок исполнения

дах, об имуществе и обяза­
тельствах имущественного 
характера, представляемых 
депутатами Законодательного 
Собрания Оренбургской об­
ласти

Осуществление контроля за представле­
нием сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а 
также сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера 
супруги (супруга) и несовершеннолетних де­
тей с использованием программного обеспе­
чения «Справки БК»

государственными гражданскими служа­
щими аппарата Законодательного Собрания 
Оренбургской области, замещающими долж­
ности государственной службы, предусмот­
ренные перечнем должностей, утвержденным 
указом Губернатора Оренбургской области от 
2 сентября 2009 года № 194-ук;

гражданами, претендующими на замеще­
ние должностей государственной граждан­
ской службы

отдел государственной граж­
данской службы и кадров

ежегодно до 30 апреля

при участии в конкурсе по заме­
щению должности государствен­
ной гражданской службы

2.2. Осуществление контроля за представле­
нием сведений об адресах сайтов и (или) 
страниц сайтов в информационно-телеком­
муникационной сети «Интернет», на которых

отдел государственной граж­
данской службы и кадров



9

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные за выполне- 
ние мероприятия Срок исполнения

государственным гражданским служащим 
или муниципальным служащим, граждани­
ном Российской Федерации, претендующим 
на замещение должности государственной 
гражданской службы Российской Федерации 
или муниципальной службы, размещались 
общедоступная информация, а также данные, 
позволяющих его идентифицировать:

государственными гражданскими служа­
щими аппарата Законодательного Собрания 
Оренбургской области, замещающими долж­
ности государственной службы, предусмот­
ренные перечнем должностей, утвержденным 
указом Губернатора Оренбургской области от 
2 сентября 2009 года № 194-ук;

гражданами, претендующими на заме­
щение должностей государственной граж­
данской службы;

ежегодно до 1 апреля

при участии в конкурсе по заме­
щению должности государствен­
ной гражданской службы

2.3. Организация проверки достоверности и 
полноты сведений о доходах, представляе­
мых:

депутатами Законодательного Собрания 
Оренбургской области;

комиссия Законодательного 
Собрания Оренбургской об­
ласти по контролю за досто­
верностью сведений о дохо­
дах, об имуществе и обяза­
тельствах имущественного
характера, представляемых

в течение 30 дней со дня истече­
ния срока, установленного для их
подачи



10

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные за выполне­
ние мероприятия Срок исполнения

депутатами Законодательного 
Собрания Оренбургской об­
ласти

государственными гражданскими служа­
щими аппарата Законодательного Собрания 
Оренбургской области, замещающими долж­
ности государственной службы, предусмот­
ренные перечнем должностей, утвержденным 
указом Губернатора Оренбургской области от 
2 сентября 2009 года № 194-ук;

гражданами, претендующими на заме­
щение должностей государственной граж­
данской службы

отдел государственной граж­
данской службы и кадров

в течение 30 дней со дня истече­
ния срока, установленного для их
подачи

по мере поступления сведений

2.4. Организация проверки соблюдения го­
сударственными гражданскими служащими 
законодательства о государственной граж­
данской службе и противодействии корруп­
ции

отдел государственной граж­
данской службы и кадров

по мере поступления обращений

2.5. Осуществление контроля соблюдения 
служащими аппарата принципов служебного 
поведения, установленных Кодексом этики и 
служебного поведения государственных 
гражданских служащих аппарата

депутат -  руководитель аппа­
рата;
отдел государственной граж­
данской службы и кадров; 
руководители структурных 
подразделений

постоянно

2.6. Обеспечение деятельности комиссии За­
конодательного Собрания Оренбургской об­
ласти по соблюдению требований к служеб­
ному поведению государственных граждан-

отдел государственной граж­
данской службы и кадров

по мере необходимости



11

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные за выполне­
ние мероприятия Срок исполнения

ских служащих аппарата и урегулированию 
конфликта интересов.

Привлечение представителей научных и 
образовательных учреждений

2.7. Организация проведения обсуждения 
проекта плана противодействия коррупции 
на 2025-2027 годы

отдел государственной граж­
данской службы и кадров

до 20 декабря 2028 года

2.7. Организация рассмотрения отчета о вы­
полнении плана противодействия коррупции

отдел государственной граж­
данской службы и кадров

ежегодно до 20 декабря

2.8. Организация размещения отчета о вы­
полнении плана противодействия коррупции 
на официальном сайте Законодательного Со­
брания Оренбургской области

отдел государственной граж­
данской службы и кадров; 
отдел информационных тех­
нологий управления органи­
зационно-документационного 
обеспечения и информатиза­
ции

до 1 февраля года, следующего 
за отчетным

2.9. Принятие мер по предотвращению кон­
фликта интересов, в том числе после ухода 
служащего с государственной службы

депутат -  руководитель аппа­
рата;
отдел государственной граж­
данской службы и кадров

по мере необходимости

2.10. Обеспечение соблюдения законодатель­
ства в сфере защиты персональных данных и 
их правомерного использования

отдел информационных тех­
нологий управления органи­
зационно-документационного 
обеспечения и информатиза­
ции;
отдел государственной граж­
данской службы и кадров

постоянно



12

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные за выполне- 
ние мероприятия Срок исполнения

2.11. Осуществление анализа и контроля со­
блюдения запретов, ограничений и требова­
ний, установленных в целях противодействия 
коррупции, в том числе касающихся получе­
ния подарков отдельными категориями лиц, 
выполнения иной оплачиваемой работы, обя­
занности уведомлять об обращениях в целях 
склонения к совершению коррупционных 
правонарушений

депутат -  руководитель аппа­
рата;
руководители структурных
подразделений;
отдел бухгалтерского учета; 
отдел государственной граж­
данской службы и кадров

постоянно

2.12. Проведение оценки коррупционных рис­
ков, возникающих при реализации государ­
ственными гражданскими служащими от­
дельных функций, в том числе внесение из­
менений в перечни должностей, замещение 
которых связано с коррупционными рисками

депутат -  руководитель аппа­
рата;
руководители структурных
подразделений;
отдел государственной граж­
данской службы и кадров

постоянно

2.13. Обеспечение контроля за соблюдением 
требований законодательства Российской 
Федерации о противодействии коррупции, 
касающихся предотвращения и урегулирова­
ния конфликта интересов, в том числе за 
привлечение таких лиц к ответственности в 
случае их несоблюдения:

лицами, замещающими государственные 
должности;

комиссия Законодательного 
Собрания Оренбургской об­
ласти по контролю за досто­
верностью сведений о дохо­
дах, об имуществе и обяза­
тельствах имущественного

постоянно



13

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные за выполне­
ние мероприятия Срок исполнения

государственными гражданскими слу­
жащими аппарата

характера, представляемых 
депутатами Законодательного 
Собрания Оренбургской об­
ласти
депутат -  руководитель аппа­
рата;
руководители структурных
подразделений;
отдел государственной граж­
данской службы и кадров

2.14. Обеспечение контроля за применением 
предусмотренных законодательством мер 
юридической ответственности в каждом слу­
чае несоблюдения запретов, ограничений и 
требований, установленных в целях противо­
действия коррупции, в том числе мер по 
предотвращению и (или) урегулированию 
конфликта интересов

депутат -  руководитель аппа­
рата;
руководители структурных
подразделений; 
отдел бухгалтерского учета; 
отдел государственной граж­
данской службы и кадров

постоянно

2.15. Обеспечение контроля за актуализацией 
сведений, содержащихся в анкетах, о род­
ственниках и свойственниках в целях выяв­
ления возможности конфликта интересов: 

лиц, замещающих государственные 
должности;

государственных гражданских служащих 
аппарата;

отдел государственной граж­
данской службы и кадров

с момента введения анкеты ново­
го образца

постоянно



14

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные за выполне­
ние мероприятия Срок исполнения

граждан, претендующих на замещение 
должностей государственной гражданской 
службы

по мере поступления сведений

2.16 Обеспечение участия: 
государственных служащих аппарата, в 

должностные обязанности которых входит 
участие в противодействии коррупции, в ме­
роприятиях по профессиональном развитию 
в области противодействия коррупции (в том 
числе обучение по дополнительным профес­
сиональным программам в области противо­
действия коррупции);

государственных служащих аппарата, в 
должностные обязанности которых входит 
участие в проведении закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных 
нужд, в мероприятиях по профессиональном 
развитию в области противодействия кор­
рупции (в том числе обучение по дополни­
тельным профессиональным программам в 
области противодействия коррупции)

отдел государственной граж­
данской службы и кадров; 
отдел бухгалтерского учета; 
отдел материально-техничес­
кого обеспечения

1 раз в 3 года

3. М ер ы  по п р а в о в о м у  обесп еч ен и ю  п р о т и в о д ей ст в и я  к ор р уп ц и и
3.1. Осуществление антикоррупционной экс­

пертизы проектов правовых актов, действу­
ющих правовых актов в целях выявления 
коррупционных факторов и устранения таких 
факторов

экспертно-правовое управле­
ние

постоянно



15

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные за выполне­
ние мероприятия Срок исполнения

3.2. Размещение на официальном сайте Зако­
нодательного Собрания Оренбургской обла­
сти в сети «Интернет» проектов норматив­
ных правовых актов Законодательного Со­
брания Оренбургской области в целях прове­
дения независимой антикоррупционной экс­
пертизы

управление организационно­
документационного обеспе­
чения и информатизации; 
экспертно-правовое управле­
ние;
руководители структурных 
подразделений

постоянно

4. П р о т и в о д ей с т в и е  к ор р уп и ни при  р азм ещ ен и и  го суд ар ств ен н ого  зак аза
4.1. Обеспечение соблюдения законодатель­

ства, регулирующего осуществление закупок 
для государственных нужд

депутат -  руководитель аппа­
рата;
отдел материально-
техническо-го обеспечения

постоянно, при размещении зака­
зов

4.2. Осуществление контроля за целевым и 
эффективным использованием бюджетных 
средств

депутат -  руководитель аппа­
рата;
отдел бухгалтерского учета

постоянно

4.3. Обеспечение контроля за выполнением 
принятых контрактных обязательств, про­
зрачности процедур закупок

депутат -  руководитель аппа­
рата;
отдел материально-техничес­
кого обеспечения

постоянно

5. О б есп еч ен и е п р о зр а ч н о ст и  д ея т ел ь н о ст и  З а к о н о д а т ел ь н о го  С обр ан и я  О р ен бур гск ой  обл асти
5.1. Информирование о фактах коррупции 

через интернет-приемную председателя За­
конодательного Собрания Оренбургской об­
ласти и официальный сайт Законодательного 
Собрания Оренбургской области

отдел информационных тех­
нологий управления органи­
зационно-документационного 
обеспечения и информатиза­
ции;
отдел государственной граж­
данской службы и кадров

по факту



16

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные за выполне­
ние мероприятия Срок исполнения

5.2. Создание, размещение и наполнение на 
официальном сайте Законодательного Со­
брания области разделов, посвященных во­
просам противодействия коррупции

отдел информационных тех­
нологий управления органи­
зационно-документационного 
обеспечения и информатиза­
ции;
отдел государственной граж­
данской службы и кадров

постоянно

5.3. Регулярное информирование населения 
путем опубликования на официальном сайте 
Законодательного Собрания Оренбургской 
области результатов деятельности комиссии 
по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских 
служащих аппарата Законодательного Со­
брания Оренбургской области и урегулиро­
ванию конфликта интересов

отдел информационных тех­
нологий управления органи­
зационно-документационного 
обеспечения и информатиза­
ции;
отдел государственной граж­
данской службы и кадров

по итогам работы комиссии

5.4. Размещение на официальном сайте Зако­
нодательного Собрания Оренбургской обла­
сти информация об исполнении депутатами 
Законодательного Собрания Оренбургской 
области обязанности представлять сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обяза­
тельствах имущественного характера

отдел государственной граж­
данской службы и кадров; 
отдел информационных тех­
нологий управления органи­
зационно-документационного 
обеспечения и информатиза­
ции

ежегодно в течение 14 рабочих 
дней со дня истечения срока, 
установленного для подачи све­
дений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера и 
уведомлений об отсутствии сде­
лок, предусмотренных частью 1 
статьи 3 Федерального закона от
3 декабря 2012 года № 230-ФЗ 
«О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих гос-



17

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные за выполне­
ние мероприятия Срок исполнения

ударственные должности, и иных
лиц их доходам»

5.5. Учет и своевременное рассмотрение об­
ращений граждан, поступающих в Законода­
тельное Собрание Оренбургской области, со­
держащих сведения о коррупционной дея­
тельности гражданских служащих аппарата

отдел организационного и 
документационного обеспе­
чения управления организа­
ционно-документационного 
обеспечения и информатиза­
ции

по мере поступления

5.6. Анализ работы с обращениями граждан, 
содержащими сведения о наличии коррупци­
онных признаков и признаков коррупцион­
ных правонарушений

отдел организационного и 
документационного обеспе­
чения
управления организационно­
документационного обеспе­
чения и информатизации

ежеквартально (при условии по­
ступления обращений)


	‎C:\Users\Admin\Desktop\!отстойник\кадры\165-пс_251224.pdf‎
	‎C:\Users\Admin\Desktop\!отстойник\кадры\Прил_к_165-пс план.pdf‎

